Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 983 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12021717

- Page / Pagina:

1/6

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: March 31, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A 12022 173336/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 142 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
3.500 X 0.216 INCH 040 19.69 /2133 FT 3007.513 FT 23719.554 LB 7.58 LBIFT
|88.9 X 5.5 MM 6.00 / 6.50 MTS 916.690 MTS 10759.000 KG 11.31 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UT.S. Y.SJUT.S Elongation / Alargamiento |
HeatN° | Sample N°} Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req. o —
Colada N° | MuestraN®| Ls Sc §Type| Ori Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.f.\,
Tipo Tamario Seccidén | ensayo|Max: —- Max: - - i
. mm mm2 °C mpa mpa o in % %
03218 86600 B AM | Ss L 19.25 X 05.84 113,46 RT 391 529 0,74 2 220 37.0 4

AM: As manufactured / Segln proceso de fabricacion
B: Body / Cuerpo

‘&2 :ongitudinal / Longitudinal

Ls: Location of sample / Ubicacién de fa muestra

Max: Maximum / Maximo
e Mlmmum 4 Minimo

Obt: Obtamed 1 Obtel ide:

Lo: Initial length / Longitud inicial

i Composntlon % [ Composi

17X 1000

Ori: Qrientation / Orientacion

Regq.. Max: Required maximum / Méximo requerido

Room temperature I Temperatura ambxente

Req: Requtred/ Requerido

““Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta
Ss: Strip specimen / Muestra rectangular
U.T.S: Ultimate tensite strength / Resnstenc:a T

H‘YS Yield strengtthluencia .

ColZca s

20| = [ a0 |

HeatN“ |

Sample N°

100

~30 [ 400

P Max | 28 B I 100

Colada N° | Muestra N° Mn | 2P0 =1 = == =1-1- =
H |19l Lat] 8 |05 S a0 2 4| 18] 9 14.1

pail oot zrtaad o los 6120l o0}aij2o]|s 16.1

Thls cemﬁczte is nssued bya computenzed system and nt is valld wnh electronic signature. On the ongma! oemﬁwte the tmde—mark green ooloted e
"Tenarisis stamped In case the owner of the ongmal oemﬁ(zte would release a copy of it, he mustattest nsconformny 1o the original one takxng L

Este cemﬁ&zdo se emite mediante sistema oompumnzadc yes val(dado con firma electronica.  El certificado original posee impreso e] logo
: Tenans color verde. En caso de que el poseedor def certificado; entreguie una copia, debera garantizar la conformidad con el original haqendose

upon ‘himself the' responstbnhty for any tnlawfut ornot dllowed use. Any alteration andlorfals:ﬁwnon will besubjeeted to:the law.

. responsable por cualquier uso ilegal o indebido: Cualquxer alteracwén y/o falsuﬁwcnon estara sujeta alaley.
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T = Tubos de Acero de México, S.A.
e na r Is Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
) Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

: CERTIEICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Nomber/Namero: | Page/Pagina: | (33 229 989 1600 fx
: CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12021717 1 216
Date / Dia: March 31, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem/ Orden Cliente - ltem: Customer s Reference / Ref. del Cliente: | Manufacturer s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
) NIA 12022 173336/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: : Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANLESS , . ' VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas ¢ Especificaciones: - |Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5., 0CTOBER 1, 2007 BIX42-1245/1.290 PSL1 . NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 142 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

3.500 X 0.216 INCH 040 19.69/21.33 FT 3007.513 FT 23719.554 LB 7.58 LBIFT
|88.9 X 5.5 MM 6.00/6.50 MTS 916.690 MTS 10759.000 KG 11.31 KG/M

Composition % / Composicién %

X 100 X 1000 X 10000 X100 4y
C|M] Si|Cr| M} S P Ni V] Cu[A|Sn}jAs|N| TiijfCal| B N |Col. 1{Col. 2JCal. 3 L
H Max | 28 | 120 - | 40| 15] 30 | 30 j400| 80 | 400 ] - - - - - - - - 6 [100} 15
Min - |29 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - =
HeatN° ] SampeN° [P Max | 26 | 120| ~ | 40| 15 | 30 | 30 | 400| 80 | 400 ]| - - - - - | - - - 6 [100f 15
Colada N° | Muestra N° Min —- 29 | 10 - = — - - = — - - = — — — —t
03218 86601 P 20 76 32 9 0.4 1 5 20 0 43 18 3 1 0 0 10 4 64 0 157 © J
Co! 1 SUMA Nb+V Max MaxnmumIMaxxmo e s P Product / Producto .
|col 2 SUMA MosCreNi+CusV 1o

Requu'ed values

Va|ores requeridos
: | Sample N°
Colada N { Muestra N° Sc Avg.
£ 03218 | 86600 8 Aﬁ:f 79.8
03218 86601 B AM 791 79.1
AM As manufactured/Segun proceso; de fabnmc:on . Ls Locatlon of samplel Ublwcton de la muestra . 'MW Mlddle wall / Centro o . o “Var: Variation / Variacio
Avg AveragelPromedxo S anad ‘;‘ Max MaxxmumlMaxtmo - o '

E O.uad Quadrant/ Cuadrante

- Este cemﬁwdo se emite mediante sistema computanmdo yes vahdado oon firma electronica.  E| certificado original posee impreso el Iogo
. Tenans color verde. En caso de que el poseedor del cemﬁmdo entregue una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose -
o responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cua!qmer alterauén ylo Talsificacion estara su;eta a la Iey i
‘ - FOR03171

Thisicertificate is xssued by a computenzed system and 1t 1S vahd wnth electronic signature. On the ongmal cemﬁwte the trade—mark greern colored
ped In case the owner.of the ongmal oemﬁwte would reiease a copy of it, he must attest is confon'mty 1o the original one taklng
tﬁhe responsbxhty for any unlawfil or not allowed use. Any alteration and/or falsrﬁcauon wiltbe subjeded 1o the law.




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero: *

12021717

Page / Pagina:

3/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: March 31, 2012

Gustomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A 12022 173336/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 142 Pcs/Pz ‘ Nominal Weight / Peso Nominal:
3.500 X 0.216 INCH 040 19.69/21.33 FT 3007.513 FT 23719.554 LB 7.58 LBIFT
i88.9 X 5.5 MM 6.00 / 6.50 MTS 916.690 MTS 10759000 KG 11.31 KG/M

IE: Body / Cuerpo

Min: Minimum / Minimo

Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta

Standard / Norma:
HeatN° | Sample N° ~ Result
Colada N° | Muestra N° Resultado
03218 86600 Good / Bueno

i Results / Resultado

[This certificate is issued by a computerized system and jt.is yélid ‘with electronic signature. On th%-: qrigir\za‘shcgnviﬁmge the:trade-mark green ‘oolor,‘ed‘ ¢
“Tenaris®is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it;he must aitest its conformity to the original one taking -

+{iipon himself the responsibility for any. niawtil orRot alowed Use. Any alteration and/or falsification will be siibjectedto.the law.

Satisfactory / Satisfactorio

“Este certificado se emite mediante sistema computaﬁzaqo yes ‘validado con fimna electronica.  Ej certificado original posee impreso el vlogo"-, ; : 2
Tenaris.color verde. En caso de que el poseedor del certificado entreque una copia, debera garénﬁzar la conformidad con el original haciéndose =
responsable por cualquier uso ilegal o indebido: Cualquier alteracion y/o falsificacion estara sujeta alaley, L

FOR03171




[
Tena rls . Tubos de Acero de México, S.A.
) ) Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
. Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

- (52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ntmero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12021717 4/6
Date / Dia: March 31, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12022 173336/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC SL,OCTOBER 1, 2007 BrX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 142 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
3.500 X 0.216 INCH 040 19.69/21.33 FT 3007.513 FT 23719.554 LB 7.58 LBIFT
88.9 X 5.5 MM 6.00/6.50 MTS 916.690 MTS 10759.000 KG 11.31 KG/M

Heat treatment / Tratamiento témico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: Water / Agua
Temperature Scale / Escala de Temperatura: celcius

Type
Tipo

asrolled

Supplementary Information w
Informacion. Suplementana e

B Manufactured by TenansTamsa
steel makmg prooess e
; Electnc Arc Fumac&LadIe Fumaoe-Commuous C :
" Fully Killed Steel. e
. Material free from Mercury contamlnatlon

ine.

Homc de Arco EIectnoo-Homo de Af nac:on-Maquma de Colada Contmua.
- Aceno wlmado con alumxmo S . .

. Matenal Ilbre de ‘contaminacién de Mercuno

. No reparado por soldadura

Contr' | no destruc’nvo Satisfactorio

{Non. desI ct«ve rest Satrsfadory
Inspectlon method

EMI- FLVI MPl-

HAPL SPEC 5L OCTOBER 1, 2007 FE, 20090101/ASTM A‘IOG 11I
|ASTM AS3 10/ASME SA106.2010 7 ‘

MATERIAL ACCORDING TO NACE MRO‘I 75-2003

‘ API SPEC 5L OCTOBER 1, 2007.FE. 20090101/ASTM A‘I 06 11/ .
ASTM A53 10/ASME SA106,2010 ;
MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003

Est oemﬁwdo se emite mediante sistema computanzado yes vahdado con firma electronica.  E| certificado original posee impreso el Iogo : ,
color verde. En caso de que el poseedor del’ certificado entregue una copia, deberd ga:anrrzar {a conformidad con el original hauendose‘ "
e por cualquier uso ilegal o indebido. Cualqure lteracion ylo falsnﬁrzcrén estara su1eta ala Iey

Tt t by a oompunenzed system and 1tis: vahd thh electronic signature. Onme ongmaI cemﬁcate the trade-mark green colored
"Teriaris" s ‘s‘Iamp In case the ownerof the ong nal cerhﬁmte would release a copy of it, he must anest its mnfonmty to the original one g
upon hrmself the responsnbrmy for any. unIawfuI or: not alIowed use. Any alteration and/or falsrﬁwuon will be sub;ed.ed to! the law.

FOR03171
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12021717

Page / Pagina:

5/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: March 31, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - item:

Customer's Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A 12022 173336/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steet Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 142 Pcs/Pz Nominal Weight / Pesc Nominal:
3.500 X 0.216 INCH 040 19.69 /2133 FT 3007.513 FT 23719.554 LB 7.58 LBIFT
88.9 X 5.5 MM : 6.00/6.50 MTS 916.690 MTS 10759.000 KG 11.31 KG/M

Supplementary information
Informacion Suplementaria

Tamsa Ref: 225182

[Tamsa Ref. 225182

Heat N° Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
(Pieces) (ft) (m) (Tons)
- 03218 142 3,007.51 91669 10.759
i I : Average fength per pipe Nommal welght perpipe b
-k Longxtud promedlo por tubo i Peso nommal portubo

This ceruﬁwte is nssued by a computenzed system and itis: valldwnh electronic signature. On: the ongmal cemﬁzzte ithe uade-mark green colored:::
| Tenans is stamped In case the owner. of the onglnal cemﬁczte would release a copy of it, he. must attestits nfonmty fo the original one taking

ste certificado se emite mediante sistema computarizado'y: es validado' con firma electronica. £l certificado onginal posee impreso el logo
Tenans color verde. En caso de que el poseedor.del cemﬁmdo entnague una copia, debera garantzzar {a conformidad con el original haciénd

ose ]

| upon hlmself the responsmmty for any unlawful of not alluwed use. Any alteration and/or falslﬁmon wnll be: subjected to the law.

responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier. alteraaén ylo falsnﬁﬁcuon estard su;eta ala ley

FOR031 71



Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA -
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

(52) 229 989 1100 tel

Number / Namero: (52) 229 989 1600 fax

12021717

Date / Dia: March 31, 2012

Page / Pagina:

6/6

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Crder N° / Confirmacion de Venta:

N/A 12022 173336/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5L, OCTOBER 1, 2007 BIX42-1.245/L.280 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud:
3.500 X 0.216 INCH 040 19.697/21.33 FT
88.9 X 5.5 MM 6.00/6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 142 Pcs/Pz
3007.513 FT 23719.554 LB
916.690 MTS 10759.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
7.58 LBIFT
11.31 KG/M

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NO APLICA
Employee Name: N/A

k ThlS cemﬁcate is lssued bya computenzed system and
“Tenaris" is Stamped. . In case the ownerof theoriginal cerhf caté would release a copy of lt, he must attest i
ort w'li be subjected the law.

{upon hxmself the respons«blllty for any unlawful ar.not allowed use. Any alteration andlor falsm

TENARIS QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

QUALITY CERTIFICATION DEPT: "
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Castella Abraham

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Ricardo Lozano Armenta..-...,

ste: oemﬁwdo se emite mediante sistema computanzado yes valldado con firma electronica.  E certificado original posee impreso el Icgo
Tenans color verde. En caso de que el poseedor del. oemﬁcadu _entregue una copia, debera garant\zar |la conformidad con el original haqendose
: responsable por cualquier uso ilegal o indebido: Cua!quter alterauén y!o falsificacion estaré sujetaa la !ey

FOROSTT1




